
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 163/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, o 

Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério Superior, a seguir 

relacionados: 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Amelia Dreyer Machado 1731369 08/10/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 23205.004856/2014-11 

Daniel Joner Daroit 1836949 06/10/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 23205.004971/2014-95 

Ederson Do Nascimento 1837478 18/10/2017 
Adjunto C 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 23205.004860/2015-14 

Eric Duarte Ferreira 1579885 10/10/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 23205.004980/2014-86 

Fagner Luiz da Costa Freitas 1547290 12/09/2017 
Adjunto C 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 23205.005160/2014-10 

Gelson Aguiar da Silva Moser 1750175 09/10/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 23205.002034/2015-22 

Gerson Luis Egas Severo 1815330 22/09/2016 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 23205.010827/2012-26 

Ivone Maria Mendes Silva 1720363 01/10/2017 
Adjunto C 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 23205.009369/2012-82 

Janice Teresinha Reichert 1682527 09/05/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 23205.004975/2014-73 

Margarete Dulce Bagatini 1632573 21/07/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 23205.001163/2013-95 

Neusete Machado Rigo 1893214 04/10/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 23205.004946/2014-10 

Ronei Arno Mocellin 1850527 10/03/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 23205.004819/2014-11 

Tatiane Chassot 1767546 25/10/2017 
Adjunto C 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 23205.009275/2012-11 

 

 

Chapecó-SC, 08 de novembro de 2017. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


